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@eurofins.com[EREC

@Ichulpmiddelen.nl]; :
@eurofins.com]; d

@minvws.nl]

- )
Sent: Wed 9/2/2020 8:33:04 AM
Subject: RE: contract voorstel Eurofins test/dag
Received: Wed 9/2/2020 8:33:04 AM

Goedemorge SN

Wij hebben het concept contract in goede orde ontvangen en gaan er zo spoedig mogelijk naar kijken. Ik verwacht vandaag
maar uiterlijk morgenochtend een reactie te sturen.

Groet,

Van: @eu rofins.com @eu rofins.com>

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 23:31
@minvws.nl>

CC: il ) < @minvws.nl>;
1. ) @minvws.nl>; @eurofins.com; ;.

Onderwerp: RE: contract voorstel Eu rofinstest/dag

Hierbij hebben we de aanpassingen gedaan die in de mail vanwerden beschreven.
We horen graag jullie feedback en zijn beschikbaar om verder toe te lichten mochten er vragen zijn.

Met vriendelijke groet

From: [EEN -BEGE - invvs.0 >

Sent: 31 augustus, 2020 11:27
) B @ minvws.ni>;
) minvws.nl>

Subject: RE: contract voorstel Eurofins flllStest/dag

EXTERNAL EMAIL*

sestoEEEY

Nu we op hoofdlijnen eruit zijn (hoera!) is het moment aangebroken dat we het in een contract gaan gieten. Mag ik Eurofins
vragen om het contract dat je eerder stuurde verder uit te bouwen naar een contract met daarin de bepalingen zoals per mail
afgesproken? Op basis daarvan zullen aan onze kant onder regie vanm(zie cc.) een aantal mensen aanvullingen
doen / meelezen zodat alle onderdelen er in zitten die er vanuit onze kant in moeten. Denk aan gegevensverwerking, wel/niet
verzekering, digitale facturering, etc.etc. Normaliter gieten we een contract in een standaard dienstsverleningsovereenkomst en
gelden de ARVODI. We moeten even kijken of dat hier ook lukt of dat we voldoende kwijt kunnen in het contract wat jullie
voorleggen. Als dat kan gaan we het niet ingewikkelder maken.

Met wie kunnen wij schakelen binnen Eurofins? Is dat met jou? Op welke termijn zouden jullie een eerste worp voor een contract
waar wij aanvullingen op kunnen doen?

Met vriendelijke groet,
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Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 17:46

@eurofins.com
@eurofins.com; = ) Mz )
@minvws.nl>; ) minvws.nl>;
@rijksoverheid.nl>
Onderwerp: RE: contract voorstel Eu rofins test/dag

Geachte 51.2e beste

Via deze mail bevestig ik van onze kant het volgende:
e VWS en Eurofins gaan begin volgende week een overeenkomst afsluiten waar van beide kanten de juristen naar zullen kijken.
In deze mail bevestig ik de hoofdlijnen van de afspraak waar we het over eens zijn.
We sluiten een overeenkomst waarbij Eurofins uiteindelijPCR-testen per dag kan leveren in Nederland.
De duur van de overeenkomst is 6 maanden met de optie om (tweemaal) te verlengen met telkens 6 maanden.
VWS staat als volgt garant voor afname (bij start 31 augustus):
o Op 7 September —28¢ garant stelling
o0 Op 21 septembe r-mgarant stelling
o Op 5 oktober -garant stelling

Deze garantstelling zal worden berekend als een gemiddelde van aantal sampels per maand van de 1 van de maand tot de

laatste dag van de maand

e Als het gaat om het tarief geldt het volgende:

o Tot ests per dag —

o Tottests per dag —

o Tot il tests per dag

o Dit wordt berekend als een gemiddelde over 1 maand van de 15 van de maand tot de laatste dag van de maand.

s  Eurofins garandeert beschikbaarheid van PCR—testen per dag, ook wanneer er krapte ontstaat in de beschikbaarheid van
materialen in

e  Eurofins maakt de komende weken maximaal gebruik van de testmogelijkheden die het Nederlandse laboratorium al biedt en
uitgaande van een voorbereidingstijd van 6 weken zal dit uiterlijk 9 oktober gaan onm testen per dag. Voor alle testen in
Nederland testen wordt een doorlooptijd gegarandeerd van 24 uur, te meten vanaf moment afname tot de uitslag in CoronlIT.

e Voor de testen die naar Duitsland worden gestuurd garandeert Eurofins een doorlooptijd van afname tot uitslag via het Duitse
lab van 36 uur.

e  Eurofins Nederland bereidt extra test capaciteit in Nederland voor en koerst optest/dag en streeft ernaar dit binnen
de komende 2 maanden te realiseren. Wanneer dit gerealiseerd is zal de doorlooptijd van alle PCR testen van Eurcfins worden
gegarandeerd op 24 uur.

e  Eurofins doet mee aan regelmatige controles van het RIVM over kwaliteit.

We gaan uit van betaling achteraf per maand met betaaltermijn van 30 dagen.

De Public liability insurance is | IEEECHN
Eurofins en VWS communiceren alleen na gezamenlijke instemming over deze principeovereenkomst en het uiteindelijke
contract dat wordt afgesloten.

lk reken op een plezierige samenwerking

Met vriendelijke groet,

|

5.1.2e @minvws.nl
5.1.2e

5.1.2e
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F

Van: m@ eurofins.com m@eu rofins.com>

Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 16:13

Onderwerp: RE: contract voorstel Eurofins [ test/dag

peste INERECENN

Ik bevestig hierbij dat de het volgende item in de overeenkomst zal worden veranderd:

Met vriendelijke groet

From: -1.2e
Sent: 28 augustus, 2020 15:32

Subject: RE: contract voorstel Eurofins test/dag

Naar aanleiding van ons telefoon gesprek kan ik het volgende bevestigen:

e We staan graag garant voor afname maar je voorstel is erg fors en ook niet gelijk morgen te regelen. Ons voorstel: garant tot
B testen per dag over enkele weken. Ik neem aan dat jullie de komende weken ook nodig hebben en die garantstelling
zouden we dan bijvoorbeeld per bijvoorbeeld 1 oktober kunnen laten ingaan. Die geldt voor de periode van het contract. we
hebben wel een garantstelling nodig voor de gevraagde capaciteit, maar hebben geen probleem om hier in stappen van
naar toe te werken in de komende 6 weken. Dit zou betekenen dat wanneer we aankomende week beginnen

7 September —BBBoarant stelling

21 september garant stelling

5 oktober -garant stelling

Dit zal worden berekend als een gemiddelde van aantal sampels per maand van de 1¢ van de maand tot de laatste dag van de

maand

e Als het gaat om het tarief: wij stellen een staffeling voor: tot per test, tot GEE naar per test, tot
naaper test. Daarna aItijd Optie is om dit telkens voor de hele batch te laten gelden, alternatief is om dit te
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rekenen voor de extra samples boven dat bepaalde niveau. We horen graag.
We stellen de volgende staffel voor:

Tof tests per dag
TolgR™tests per dag 5.1.1c
Tof tests per dag

Dit wordt berekend als een gemiddelde over 1 maand van de 1° van de maand tot de laatste dag van de maand.

¢ We willen garanties hebben over doorlooptijd, 6ok de Duitse route. Dat is van moment van afname tot uitslag in CoronlT max
24 uur. Dat willen we graag hard in het contract.

Eurofins Nederland is druk bezig met extra test capaciteit neer te zetten en ziet ruimte om uiteindelijk een lab va nest/dag

te bouwen. Deze plannen zullen in de komende 2 maanden worden gerealiseerd, wij zullen graag samen met VWS kijken naar een

aantal knelpunten, waaronder de personele bezetting. Wanneer dit gerealiseerd is zal de doorloop tijd kunnen worden

gegarandeerd op 24 uur.

Zolang de sampels naar Duitsland worden gestuurd zullen we met 24 uur doorlooptijd vanaf het moment van binnenkomst
werken. We kunnen gaan bijhouden hoelang de daadwerkelijke doorlooptijd is in CoronlIT en daar eventueel de sampel stroom
verder op af gaan stemmen.

e Wezien graag dat Eurofins meedoet aan regelmatige controles van het RIVM over kwaliteit. Dit is geen probleem, we doen
mee aan alle kwaliteitscontrolles van het RIVM. Eurofins heeft ook interne kwaliteitscontrole ronden tussen alle labs in Europa
die we vanuit Nederland managen, hier kunnen we de resultaten van delen wanneer dit gewenst is. De kwaliteitspanels van
het RIVM zijn ook uitgevoerd in het lab. Het lab zal mee doen met de kwaliteitscontroles van het RIVM en wanneer gewenst
kan worden bezocht met tenminste 2 weken vooraankondiging.

Ik hoop hiermee u voldoende informatie te hebben gegeven en kijken uit naar uw akkoord.

Met vriendelijke groet

rrom: EKECH
Sent: 28 augustus, 2020 14:02

Subject: RE: contract voorstel Eurofins test/dag

Ik heb mijn antwoorden op de vragen in het blauw geschreven. Ik hoor graag de feedback en ben beschikbaar voor een
telefoongesprek om dingen te verduidelijken.

Met vriendelijke groet

Sent: 28 augustus, 2020 11:40

Subject: RE: contract voorstel Eurofins test/dag

EXTERNAL EMAIL*
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peste [EEEN,

Dank voor het conceptcontract. We laten het hier ook even bekijken door juristen om te bekijken hoe het past bij de
voorwaarden rijksoverheid. Gaat lukken.

Als het gaat om de kern van het aanbod stellen wij het volgende voor:

¢  We willen deze overeenkomst graag aanvullen met 3lle capaciteit die beschikbaar is bij Eurofins Rijswijk. We weten dat jullie
hier al aanbiedingen bij GGD-en voor hebben gedaan maar die zijn bereid mee te gaan in onze afspraak. Dat betekent volgens
ons dat we een afspraak maken voor esten per dag. Graag uw bevestiging of dat kan. Dit is akkoord, we stellen wel
een opschallingstijd van 6 weken voor met de capaciteit in Rijswijk, aangezien deze nog deels moet worden gevalideerd.

¢ Duurvan de overeenkomst is 6 maanden met voor ons nadrukkelijk de optie om (tweemaal) te verlengen met telkens 6
maanden. Dit is akkoord

e We staan graag garant voor afname maar je voorstel is erg fors en ook niet gelijk morgen te regelen. Ons voorstel: garant tot
testen per dag over enkele weken. Ik neem aan dat jullie de komende weken ook nodig hebben en die garantstelling
zouden we dan bijvoorbeeld per bijvoorbeeld 1 oktober kunnen laten ingaan. Die geldt voor de periode van het contract. we
hebben wel een garantstelling nodig vanan de gevraagde capaciteit, maar hebben geen procbleem om hier in stappen
van naar toe te werken in de komende 6 weken. Dit zou betekenen dat wanneer we aankomende week beginnen

arant stelling

7 September
14 september garant stelling
21 september garant stelling
garant stelling

arant stelling

28 september
5 oktobe

e Als het gaat om het tarief: wij stellen een staffeling voor: totm omper test, tot A naar per test, totEREg

naarper test. Daarna altijd Optie is om dit telkens voor de hele batch te laten gelden, alternatief is om dit te
rekenen voor de extra samples boven dat hepaalde niveau. We horen graag.

We stellen de volgende staffel voor:

Tot tests per dag —

TotfERH tests per dag —

Tot tests per dag —

EERltest per dag

En dit wordt berekend als een gemiddelde over 1 maand van de 15 van de maand tot de laatste dag van de maand.

We willen garanties hebben over doorlooptijd, 6ok de Duitse route. Dat is van moment van afname tot uitslag in CoronlT max
24 uur. Dat willen we graag hard in het contract. We kunnen niet accepteren dat het moment van afname de doorlooptijd
bepaald, aangezien mensen om 8:00 's morgens kunnen worden getest, sampels worden om 16:00 opgehaald en dan is er nog
8 uur transporttijd nodig.

We kunnen stellen dat wanneer de sampels in ons lab aangekomen zijn dat de doorlooptijd 24 uur is en daar kan ik harde garanties
op geven. Daarnaast kan ik garanderen dat 12 uur nadat een sampel is opgehaald dat het in het |ab in duitsland aanwezig is. Dat
betekend dat mensen nog gesteeds binnen 48 uur doorlooptijd blijven voor mensen die om 8 uur’s morgens worden getest.

¢ We willen graag in contract de oploop zien voor de komende weken. Wanneer zitten zij op welke aantallen en hoe hard zijn de
garanties? Duitsland is klaar om sampels te ontvangen, dit kan wat ons betreft zeer snel oplopen na de innitiele startup fase.
We denken hierbij aan een aantal RIS dit weekend en zo door schakelen naarind volgende week en daarna
is het aan LCDK hoeveel er verder wordt toegezonden.

o Wezien graag dat Eurofins meedoet aan regelmatige controles van het RIVM over kwaliteit. Dit is geen probleem, Eurofins
heeft ook interne kwaliteitscontrole ronden tussen alle labs in Europa die we vanuit Nederland managen, hier kunnen we de
resultaten van delen wanneer dit gewenst is. De kwaliteitspanels van het RIVM zijn ook uitgevoerd in het lab.

o Welke garanties kun je VWS geven over beschikbaarheid van materialen? Heel mooi dat Eurofins zelfvoorzienend is, echt een
plus, maar dat zien we graag uiteengezet en gegarandeerd. Eurofins heeft meer lab capaciteit in Europa en zijn dit verder aan
het ontwikkelen in Nederland, we kunnen ervoor zorgen dat ook andere labs hetzelfde kwaliteitspanel hebben gedraaid dat
wanneer er problemen in Duitsland zijn onze labs in Belgie of Frankrijk als backup functioneren. De connectie met coronlT is bij
deze labs ook mogelijk.
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¢ We gaan uit van betaling achteraf per maand met betaaltermijn van 30 dagen. In het contract staat bij 7.4 betaling per dag.
Lijkt ons foutje. Dat klopt en dat zal ik aanpassen.

Ik bel graag met u vandaag.

Met vriendelijke groet,

Te IefoonE

Van: m@ eurofins.com m@ eurofins.com>

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 18:25

Aan: ‘ A A @ minvws.nl>; ) < minvws.nl>

eurofins.com

BRI test/dag

Hierbij wil ik u graag een contract voorstel doen vanuit Eurofins voor het testen op Covid-19 met PCR methode.

Onderwerp: contract voorstel Eurofins

Mocht u nog vragen hebben dan hoor ik dit natuurlijk graag.

Met vriendelijke groet,

T

Eurofins Clinical Diagnostics Benelux
Visseringlaan 25 P.0O. Box 1004 | 2280 CA Rijswijk | The Netherlands

Tel Mobile
eurofins.com

www.eurofins.com

The information transmitted is intended only for the person or entity to which it is addressed and may contain confidential and/or privileged material. Any review, retransmission,
dissemination or other use of, or taking of any action in reliance upon this information by persons or entities other than the intended recipient is prohibited. If you receive this in error, please
contact the sender and delete the matenal from any computer. Email fransmission cannot be guaranteed to be secure or error free as information could be intercepted, corrupted, lost,
destroyed, arrive late or incomplete. The sender therefore is in no way liable for any errors or omissions in the content of this message which may arise as a result of email ransmission. If
verification is required, please request a hard copy. We take reasonable precautions to ensure our emails are free from viruses. Y ou need, however, to verify that this email and any
attachments are free of viruses, as we can take no responsibility for any computer viruses, which might be transferred by way of this email. We may monitor all email communication through
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